AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 345/2019
A SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL torna público que a licitação referente ao Pregão Eletrônico n° 345/2019, que tem como objeto a

Aquisição de Computadores para atender esta Superintendência, conforme especificações e condições constante no Termo de Referência, foi HOMOLOGADA com base
na Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 c/c o Decreto Estadual nº. 12.205/2006, tendo sido adjudicado o item 01 para a empresa: VIA NOVITA
LTDA, no valor total de R$ 58.154,70  (Cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), conforme termo de adjudicação do Pregão Eletrônico.

Porto Velho, 30 de outubro de 2019.
MÁRCIO ROGERIO GABRIEL

Superintendente de Licitações / SUPEL
Protocolo 8594196

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 311/2019/SUPEL/RO, do tipo “menor preço por ITEM”, método de disputa ABERTO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0042.240354/2019-17
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículo com assistência total, para atender as necessidades da Superintendência
de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 529.062,00 (Quinhentos e vinte e nove mil, sessenta e dois reais) . DATA
DE ABERTURA: 13 de novembro de 2019, às 09h30min.  (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)  - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG
SUPEL: 925373. Disponibilidade do Edital: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site
alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9267, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail zetasupelro@hotmail.com. Porto Velho -
RO, 30 de outubro de 2019.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da Equipe ZETA/SUPEL/RO
Mat. 300148746

Protocolo 8622462

AVISO
AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO, criada através da Portaria nº.
130/2019/SUPEL-CI, 19 de junho de 2019, comunica o público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado da análise e
julgamento da DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO , referente à TOMADA DE PREÇOS N° 009/19/CPLO/SUPEL/RO , decorrente PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
0009.108737/2018-27. DA DECISÃO DA COMISSÃO:  “...decidiu HABILITAR as empresas: GARRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, JS ENGENHARIA
EIRELI EPP,  M M C CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM, ITA  ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, J.B.G. CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, ENGETOP
ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA  e PALOMA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, por terem atendido todas as exigências previstas no edital para esta primeira fase do
certame licitatório.”...
NOTIFICAR as empresas do presente resultado através de publicação nos meios de comunicações previstos em Lei , concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis
após publicação, previstos no art. 109, I, “a”,da Lei nº. 8.666/93, combinado com § 5º do referido artigo, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas
junto a SUPEL/RO e, não havendo interesse das empresas em interpor recurso, solicita-se que seja protocolado o respectivo Termo de Renuncia, a ausência deste implica
na renúncia tácita ao direito de prazo e recurso. Maiores informações através do site: www.rondonia.ro.gov.br/supel.

Porto Velho/RO, 29 de outubro de 2019.
ERALDA ETRA MARIA LESSA

Presidente CPLO
Protocolo 8598217

AVISO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 422/2019/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.359140/2019-91/SEDUC/SEI
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Permanente (Mobiliário Administrativo e Escolar- Mesas, balcões, estações de trabalho e outros),
com entrega, montagem/instalação do mobiliário, em atendimento as necessidades das Escolas da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses. A
Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na Portaria nº 213/CI/SUPEL, publicada no DOE do dia 10.10.2019, torna público, aos
interessados e, em especial, às empresas que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, no aguardo de resposta da Gerência de Compras/GCOM -
SEDUC, quanto ao pedido de impugnação impetrado por licitantes. Publique-se no Comprasnet e demais meios legais. Porto Velho - RO, 31 de outubro de 2019.
MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - SUPEL/RO/Equipe ÔMEGA

Protocolo 8628812

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação
Superintendência Estadual de Licitações do Estado de Rondônia
Pregão Eletrônico Nº.  430/2019/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Processo: 0026.309250/2019-32
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de agenciamento de viagens, especializada em emissão de
passagens aéreas nacionais, internacionais e intermunicipais, compreendendo serviços de reservas, marcação, cancelamento, remarcação, emissão e entrega de bilhetes
eletrônicos de passagens aéreas (e-ticket) ou de ordens de passagens, com respectivo “código localizador”. (Seguro de viagem para passagens aéreas nacionais).Valor
Estimado: R$ 0,00.Data de Abertura: 12/11/2019 às 09h00min (horário de Brasília - DF).  Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico

quinta-feira, 31 de outubro de
2019

Rondônia, ed. 204 -
18

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1471
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/10/19, às 12:31